令和４年 9月 27日

保護者様 各位

北 九 州 市 立 若 園 小 学 校

わかっこサポーターズクラブ会長 樽角 健一

ベルマーク回収ご協力のお願い

平素よりわかっこサポーターズクラブにご理解、ご協力いただきありがとうございます。

新型コロナウイルスの影響によりベルマーク活動が数年行えておりませんでしたが、今年

度はベルマーク回収箱を各学級に設置する事となりました。下記注意事項をご確認いただき、

ベルマーク回収のご協力をお願いいたします。

≪ ベルマーク回収箱設置期間 ≫

１０月１１日（火）～１１月３０日（水）

〇お子様を通じ、各学級に設置されているベルマーク回収箱にて回収させていただきます。

〇ＰＴＡ会議室前にもベルマーク回収箱を常時設置しております。上記期間外でも、参観等

で来校された際に入れて頂くことも可能です。

 ≪ 回収対象 ≫

・ベルマーク（対象商品は、別紙配布いたします「ベルマーク一覧表」をご参照ください。）

・「エプソン」、「キャノン」、「ブラザー」の使用済インクカートリッジ

・テトラパックのマークのついた紙容器（牛乳パック、ジュースパック等）

① ベルマークは外側の線より少し大きめに切ってください。（ベルマークの番号と点数を切

り離さないでください）

② 破れた場合はテープで貼っていただき、ベルマーク番号と点数が分かれば回収可能です。

③ 上記以外のカートリッジは回収対象外ですので、必ずメーカー名をご確認ください。

④ 使用済カートリッジはインク漏れしないよう、ビニール袋などに入れてください。

⑤ 紙パックは必ず、開いて、洗って、乾かしてください。

テトラパックロゴマーク

≪ベルマーク回収の注意点≫

テトラパックのロゴマークは切

り離さず、紙容器を開いて、も

ってきてください。